
（公 印 省 略） 

高齢福第１９３４号  

令和４年１１月２８日  

 

 

各 高齢者施設等管理者 殿 

 

 

大分県福祉保健部高齢者福祉課長 

 

陽性者発生時等における感染管理認定看護師及び保健所職員の受入協力 

について（依頼） 

  

 平素から、本県の高齢者福祉行政推進に格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

また、新型コロナウイルス感染症への対応につきまして、長期にわたり、感染対策の徹底

にご尽力いただき感謝申し上げます。 

 さて、標記のとおり、陽性者発生時等において、感染管理認定看護師や保健所職員が貴

施設に訪問対応する場合があります。 

 つきましては、さらなる感染拡大を防止する観点から訪問対応を行っていることをご理

解の上、訪問対応へのご協力をお願いします。 

 また、平時における感染防止の取り組みも重要です。 

 全国的には第８波に入ったとも言われており、コロナとインフルエンザの同時流行に備

える必要もあります。下記に改めて、感染対策の資料、動画を紹介しているホームページ

をご案内しますので、特に貴施設職員に対し、資料確認、動画視聴をしてもらうようお願

いします。 

 不明な点等については、下記担当職員にご連絡ください。 

 

記 

 

１ 依頼内容 

 （１）陽性者発生時等における感染管理認定看護師及び保健所職員の受入協力依頼 

 （２）貴施設職員に対する感染対策の資料確認及び動画視聴（※） 

     ※ 下記２参照 

 

２ 感染対策の資料、動画を紹介しているホームページ 

   https://www.pref.oita.jp/soshiki/12300/kourei-kikikannri.html 

 

                        介護サービス事業班 

                        担当 佐藤、松本、松尾 

                        電話 ０９７－５０６－２６８３ 

https://www.pref.oita.jp/soshiki/12300/kourei-kikikannri.html

